
COMUNE DI SELEGAS 
Provincia di Cagliari 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 243 
 

Determinazioni Area Tecnica 
 

N. 80 DEL 05-08-2016 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: Aggiornamento e adeguamento del Piano Particolareggiato del Centro di 
Antica e Prima Formazione di Selegas e Seuni. Indizione indagine di 
mercato 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

RICHIAMATI: 

• l’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 regolante il visto di Regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 concernente l’assunzione impegno di 

spesa; 

• l’art. 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che detta regole per l’assunzione di 

impegni e per l’effettuazione di spese; 

• l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che regola la competenza dei dirigenti in 

materia contrattuale e determinazione a contrarre; 

• l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sulle competenze dei dirigenti; 

• l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale; 

• il Regolamento di Contabilità; 

• Rilevato che l’art. 109 – comma 2° - del sopracitato decreto legislativo dispone che 

nei comuni privi di personale con qualifiche dirigenziali, le funzioni sopraddette siano 

espletate dai Responsabili degli Uffici e Servizi; 

• il Decreto Legislativo 50/2016; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 207/2010 



Determinazioni Area Tecnica n.80 del 05-08-2016 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 2 

• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• l’amministrazione intende procedere all’adeguamento del Piano Particolareggiato del 

Centro di Antica e Prima Formazione di Selegas e Seuni; 

• si ritiene opportuno procedere ad indagine di mercato, con la creazione di un elenco 

di operatori economici da invitare alla procedura di gara; 

• è necessario provvedere alla pubblicazione di avviso pubblico per la costituzione di 

un elenco di operatori economici da invitare alla procedura di gara; 

• si ritiene opportuno procedere all’aggiudicazione dell’appalto per gli effetti del 

combinato disposto dell’art. 157, comma 2, ed art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, ., mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, tra almeno 5 soggetti; 

VISTO: 

• L’avviso pubblico e lo schema di domanda per la costituzione di un elenco di 

operatori economici da invitare alla procedura di gara 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di indire indagine di mercato per la creazione di un elenco di operatori economici 

da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara 

per l’aggiornamento e adeguamento del Piano Particolareggiato del Centro di 

Antica e Prima Formazione di Selegas e Seuni; 

2. Di dare atto che con la presente determinazione non è posta in essere alcuna 

procedura concorsuale, para concorsuale, di gara d’appalto e di procedura 

negoziata; 

3. Di dare atto che non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre 

classificazioni in merito, ma semplicemente la costituzione di un elenco di soggetti; 

4. Di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda, allegati al presente atto a 

farne parte integrante e sostanziale; 



Determinazioni Area Tecnica n.80 del 05-08-2016 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 3 

5. Di pubblicare l’avviso pubblico e lo schema di domanda come previsto dalla 

normativa vigente; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento non presenta aspetti contabili e finanziari; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico 

del Procedimento è l’Ing. Valentina Lusso; 

10. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 

necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

11. di trasmettere il presente provvedimento: 

a. all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
LUSSO VALENTINA 

 Il Responsabile del Servizio 
 Ing.  LUSSO VALENTINA 
 



Determinazioni Area Tecnica n.80 del 05-08-2016 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 4 

PARERE Preventivo:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267. 
Lì, 05-08-2016 
 Il Responsabile del servizio 
 Ing.  LUSSO VALENTINA 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data  05-08-
2016  per quindici giorni  

Il Funzionario Incaricato 
  ANEDDA DANTE 

 


